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Tabelle: Kooperationsvereinbarungen der Universitäten mit Klinikverbünden, Versicherungsträgern und Krankenanstalten 

Karl-Franzens-Universität Graz in Kooperation mit 
Klinik(-verbund), Träger Fachbereiche Art Land 
PRO-Reha ZARG, Zentrum für ambulante Rehabilitation Graz GmbH Innere ambulant AUT/STMK 

RZ Aflenz, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ St. Radegund, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Hochegg, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Alland, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Bad Taztmannsdorf, PVA Innere stationär AUT/BGLD 

Reha Bruck, Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH Neuro stationär AUT/STMK 

Privatklinik St. Radegund, Sanlas Holding Psychosomatik stationär AUT/STMK 

Therapiezentrum Kapfenberg, VAMED AG Neuro stationär AUT/STMK 

APR Graz, pro mente Reha GmbH Psychosomatik ambulant AUT/STMK 

Klinikum Bad Aussee, AMEOS Psychosomatik stationär AUT/STMK 

Reha-Klinik für seelische Gesundheit und Prävention GmbH Psychosomatik stationär AUT/KÄ 

Klinikum Theresienhof GmbH Ortho ambulant AUT/STMK 

Therapiezentrum Judenburg, Optimamed GmbH Ortho ambulant AUT/STMK 

Physioth. Ortho Unfall GmbH Ortho ambulant AUT/STMK 

Rehabilitationsklinik Tobelbad, AUVA  Ortho stationär AUT/STMK 

Klinik Bad Gastein, KAG GmbH Ortho stationär AUT/SLBG 

Therme Wien GmbH Ortho stationär AUT/Wien 

Zentrum für ambulante Reha Graz, PVA Innere, Neuro, Ortho ambulant AUT/STMK 

Klinik Judendorf-Straßengel GmbH Innere, Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 

Kur- und Rehazentrum Althofen, Humanomed Consult GmbH Innere, Ortho stationär AUT/STMK 

Privatklinik Maria Hilf, Humanomed Consult GmbH Innere, Ortho stationär AUT/STMK 

Privatklinik Laßnitzhöhe, Sanlas Holding Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 

Radkersburgerhof GmbH Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 

RZ Gröbming, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 
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RZ Laab im Walde, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/OÖ 

RZ Bad Schallerbach, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/OÖ 

    

Leopold-Franzens-Universität Innsbruck in Kooperation mit    
Klinik(-verbund), Träger Fachbereiche Art Land 
Reha Innsbruck, REHAmed-tirol GmbH Innere ambulant AUT/Tirol 

MedReha Feldkirch GmbH Innere ambulant AUT/VLBG 

Sanatorium Kettenbrücke d. barmherzigen Schwestern GmbH Innere, Neuro, Ortho ambulant AUT/Tirol 

Vivea Umhausen Gmbh & CoKG Innere Stationär AUT/Tirol 

LKH Hochzirl, Tirol Kliniken GmbH Neuro stationär AUT/Tirol 

Sonnenpark Lans, pro mente Reha GmbH Psychosomatik stationär AUT/Tirol 

Stiftung Maria Ebene Psychosomatik stationär AUT/VLBG 

Schön Klinik Roseneck SE & Co. KG Psychosomatik stationär DE/Bayern 

Rehazentrum Hall, Tirol Kliniken GmbH Psychosomatik stationär AUT/Tirol 

Sporttherapie Huber und Mair GmbH  Ortho ambulant AUT/Tirol 

Private Krankenanstalt Wels BetreibsgesmbH Ortho ambulant AUT/OÖ 

Medalp rehclinic Ortho Stationär AUT/Tirol 

Medical Alpinresort, Armona GmbH Ortho stationär AUT/Tirol 

Rehazentrum Kitzbühel, VAMED AG Innere, Neuro, Ortho stationär AUT/Tirol 

Rehazentrum Montafon, VAMED AG Innere, Neuro, Ortho stationär AUT/VLBG 

Ambulantes Rehazentrum Wörgl, VAMED AG Innere, Neuro, Ortho ambulant AUT/Tirol 

Ambulantes Rehazentrum Innsbruck, VAMED AG Neuro, Ortho, Psych. ambulant AUT/Tirol 

Klinik Höhenried gGmbH, dt. Rentenversicherung Bayern Süd Innere, Neuro, Ortho stationär DE/Bayern 

LKH Natters, Tirol Kliniken GmbH Innere, Neuro stationär AUT/Tirol 

Rehazentrum Münster, Humanocare GmbH Innere, Neuro stationär AUT/Tirol 

Rehazentrum Bad Häring, AUVA  Neuro, Ortho stationär AUT/Tirol 
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Paris Lodron Universität Salzburg in Kooperation mit    

Klinikverbund, Träger Fachbereiche Art Land 
CARDIOMED ambulantes kardiologisches und pulmologisches Rehabilitationszentrum GmbH Innere ambulant AUT/OÖ 

Private Krankenanstalt Wels GmbH Innere ambulant AUT/OÖ 

Ambulatorium für Kardiologie GmbH Innere, Neuro, Ortho ambulant AUT/SLBG 

BG Klinik Bad Reichenhall Innere stationär DE/Bayern 

Kepler Uniklinikum GmbH, Linz Neuro stationär AUT/OÖ 

Christian Doppler Klinik Psychiatrie, SALK Neuro stationär AUT/SLBG 

Physikalische Medizin, SALK Ortho stationär AUT/SLBG 

Rehaklinik Oberndorf, VAMED AG Ortho stationär AUT/SLBG 

Krankenanstalten und Schlosshotel Strobl Betriebs GmbH Ortho stationär AUT/SLBG 

Medizinisches Zentrum Bad Vigaun GmbH & Co. KG Ortho stationär AUT/SLBG 

Rehabilitationszentrum St. Georgen GmbH Ortho stationär AUT/OÖ 

Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum Kirchdorf Steyr, OOEG Ortho stationär AUT/OÖ 

Rehab Linz, PVA Ortho stationär AUT/OÖ 

Kurmittelhaus der Moderne, Stadt Bad Reichenhall  Ortho stationär DE/Bayern 

Sporttherapie Huber und Mair, GmbH  Ortho ambulant AUT/Tirol 

Klinikum Bad Hall, Klinikum Austria Gesundheitsgruppe GmbH Innere, Neuro stationär AUT/OÖ 

Schön Klinik Berchtesgaden, SE & Co. KG Innere, Neuro, Ortho stationär DE/Bayern 

Medical Park Chiemsee, SE Innere, Neuro, Ortho stationär DE/Bayern 

Vortuna Gesundheitsressort GmbH Innere, Ortho, Psychosomatik stationär AUT/OÖ 

Luitpoldklinik Heiligenfeld GmbH Pschosomatik stationär DE/Bayern 

RZ Saalfelden, PVA Innere, Ortho stationär AUT/SLBG 

REHA Zentrum Salzburg, Humanocare GmbH/ SALK Innere, Ortho ambulant AUT/SLBG 

Klinik Bad Reichenhall, dt. Rentenversicherung Bayern Süd Innere, Ortho stationär DE/Bayern 

Rehazentrum Kitzbühel, VAMED AG Neuro, Ortho stationär AUT/Tirol 

RZ Aflenz, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ St. Radegund, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Hochegg, PVA Innere stationär AUT/STMK 
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RZ Alland, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Bad Taztmannsdorf, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Gröbming, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 

RZ Laab im Walde, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/OÖ 

RZ Bad Schallerbach, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/OÖ 

RZ Laab, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/NÖ 

RZ Weyer, PVA Innere, Ortho stationär AUT/NÖ 

RZ Großgmain, PVA Innere, Ortho stationär AUT/SLBG 

HK-Zentrum Groß Gerungs GmbH Innere stationär AUT/NÖ 

RZ Felbring, PVA Innere stationär AUT/NÖ 

Klinikum am Kurpark Baden GmbH Ortho stationär AUT/NÖ 

Gasteiner Kur- und Reha GmbH (Alpentherme) Innere, Ortho stationär AUT/SLBG 

Gasteiner Kur- und Reha GmbH (Bärenhof) Ortho stationär AUT/SLBG 

Klinik Wilhering Ortho stationär AUT/OÖ 

Reha-Zentrum Klinik Hochstaufen Innere stationär DE/Bayern 

Medical Park Bad Wiessee Innere stationär DE/Bayern 

Herz-Reha Bad Ischl, GmbH Innere stationär AUT/OÖ 

ZAR Wien, PVA Innere, Ortho ambulant AUT/Wien 

ZAR Graz, PVA Innere Neuro, Ortho ambulant AUT/STMK 

    

Universität Wien in Kooperation mit    

Klinik(-verbund), Träger Fachbereiche Art Land 
Rehab. Linz, PVA Innere ambulant AUT/OÖ 

LK Krems Institut für Präventiv- und angewandte Sportmedizin, Landesgesundheitsagentur Innere ambulant AUT/NÖ 

Reha Innsbruck, REHAmed-tirol GmbH Innere ambulant AUT/Tirol 

RZ Felbring, PVA Innere stationär AUT/NÖ 

RZ Hochegg, PVA Innere stationär AUT/NÖ 

RZ Tatzmannsdorf, PVA Innere stationär AUT/BGLD 

RZ Alland, PVA Innere stationär AUT/NÖ 
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RZ St. Radegund, PVA Innere stationär AUT/STMK 

RZ Aflenz, PVA Innere stationär AUT/STMK 

Herzkreislauf-Zentrum Groß Gerungs GmbH Innere stationär AUT/NÖ 

Private Krankenanstalt Wels BetreibsgesmbH Innere ambulant AUT/OÖ 

Zentrum für ambulante Rehabilitation Steyr GmbH Innere ambulant AUT/OÖ 

RZ Gröbming, PVA  Neuro stationär AUT/STMK 

Neurologisches RZ Rosenhügel GmbH Neuro stationär AUT/Wien 

RZ Meidling, AUVA  Neuro stationär AUT/Wien 

Gesundheitsresort Donaupark Klost Psychosomatik stationär AUT/NÖ 

Kokon Bad Erlach, hospitals ges.m.b.H Psychosomatik stationär AUT/NÖ 

Neurol. Rehabilitationszentrum und Gesundheitshotel, Optimamed GmbH Ortho stationär AUT/BGLD 

Gesundheitszentrum Revital Aspach, Optimamed GmbH Ortho stationär AUT/OÖ 

Klinikum am Kurpark Baden, Klinikum Austria  Ortho  AUT/NÖ 

David Institut Krems GmbH Ortho  AUT/NÖ 

Physiko- und Rheumatherapie Gesellschaft m.b.H. Ortho  AUT/NÖ 

IPM Amstetten, GmbH Ortho  AUT/NÖ 

IPM Krems, GmbH Ortho  AUT/NÖ 

Institut für physikalische Medizin, GmbH Ortho  AUT/NÖ 

Ambulatorium DDr. Jelinek & Dr. Pschill GmbH Ortho  AUT/Wien 

Ambulatorium Amalienbad - Institut für Physikalische Therapie GmbH & Co.KG Ortho  AUT/Wien 

PRO-Reha ZARG, Zentrum für ambulante Rehabilitation Graz Innere, Neuro, Ortho ambulant AUT/STMK 

Rehabilitationsklinik Tobelbad, AUVA Innere, Neuro, Ortho stationär AUT/STMK 

Rehabilitationszentrum Bad Pirawarth GmbH & Co KG Ortho, Neuro, Psychosomatik stationär AUT/NÖ 

Reha Bruck, Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH Innere, Ortho ambulant AUT/STMK 

Therapiezentrum Buchenberg, bvaeb Innere, Neuro stationär AUT/NÖ 

Rehazentrum Münster, Humanocare GmbH Innere, Neuro stationär AUT/Tirol 

Rehabilitationszentrum Wiener Neustadt, Optimamed GmbH Innere, Ortho ambulant AUT/NÖ 

RZ Bad Schallerbach, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/OÖ 

RZ Laab, PVA Neuro, Ortho stationär AUT/NÖ 
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Reha-Zentrum Häring, AUVA  Neuro, Ortho stationär AUT/Tirol 

Rehabilitationszentrum Weißer Hof, AUVA  Neuro, Ortho stationär AUT/NÖ 

    

Anmerkungen: RZ = Rehazentrum; PVA = Pensionsversicherungsanstalt; APR Graz = ambulante Psychosoziale Rehabilitation Graz; KAG = Klinikum Austria 

Gesundheitsgruppe GmbH; AUVA = allgemeine Unfallversicherungsanstalt; LKH = Landeskrankenhaus; SALK: gemeinnützige Salzburger Landeskliniken 

Betriebsgesellschaft mbH; OOEG = Oberösterreichische Gesundheitsholding; IPM = Institut für Physikalische Medizin und Rehabilitation; bvaeb = 

Versicherungsanstalt öffentlich Bediensteter, Eisenbahnen und Bergbau 

 


